PORTARIA TRT/GP/DG Nº 006/2026

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO as  instruções  constantes  nos  autos
dos Processos nº 18693/2023, 6218/2025 e 6849/2025;

RESOLVE:

1-  Nomear  a  candidata  Joyce  Mauricia  Guerra,

aprovada em concurso público homologado por este Tribunal no
ano  de  2025,  em  2º  lugar  da  lista  de  candidatos  com
deficiência, nos termos do art. 9º, inciso I e art. 10, da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 para exercer, em
caráter efetivo, o cargo da carreira judiciária de ANALISTA
JUDICIÁRIO - Área Judiciária – Oficial de Justiça Avaliador
Federal,  Nível  Superior,  Classe  “A”,  Padrão  1,  do  quadro
permanente de pessoal deste Tribunal, anteriormente ocupado
pelo servidor André Fernando Ferreira Cunha, que se tornou
vago em decorrência de posse em outro cargo inacumulável,
conforme Portaria TRT/GP/DG nº 211/2025, bem como em virtude
do  pedido  de  reposicionamento  para  o  final  da  lista  de
candidatos aprovados de Leonardo Florencio Pereira.

2 — Publique-se no Boletim Interno e no Diário
Oficial da União.

Tomás Bawden de Castro Silva
Desembargador Presidente